
UNC
Universidad Nacionai de Córdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:
El expte 0053282/2017 por el cual el Equipo de Coordinación y Gestión del

Museo Histórico eleva el Cronograma de actividades para la Noche de los Museos
a realizarse el día 1 de diciembre de 2017 en la Facultad de Odontología; y

CONSIDERANDO:
Que dicho Cronograma fue aprobado por Secretaría de Ciencia y Técnica

(SECyT) y Programa Museos de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento resuelve: autorizar el
Cronograma de la Noche de los museos propuesto;

Por todo ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Cronograma para la Noche de los Museos a realizarse
el día 1 de diciembre de 2017 que obra como anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°: 513
ACD

UlLlERWDElEONARDi
RETARIO ACADÉMICO

„ OLTAD BE ODONTOLOGÍA
'. "-4IVERSIDAD SMACKMíAL DE GORDO

Prof.Dra.MIRTASPADILIERODE
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

ANEXO Res. 513/17 HCD

Cronograma para la Noche de los Museos.

Día 1 de diciembre de 2017

Horario de 20 hs a 02hs.-

Apertura

- 20:00 hs Palabras de Bienvenida de la Directora Honoraria del Museo
Histórico y Decana de la Facultad de Odontología.

- 20.30 Apertura musical interpretada en acordeón por la Sra. Laura Verdinelli
acompañada de proyección de fotos históricas en el marco de la Reforma
Universitaria.

- 21:00 hs: Proyección y narración del libro infantil "Mordiscos y Sorbitos ¡Para
estar sanos!" sobre alimentación saludable de la Dra. Adriana Actis (Docente e
Investigadora de la Facultad de Odontología-Secretaria de Secyt de la Fac. de
Odontología) acompañado por actividades propuestas por la Ludoteca
Especializada en Salud sobre dicho tema.

- 21:30 Obra de teatro "La Bocota de Laurita". Interpretada por la compañía
teatral "A Borbotones" integrada por Laura Sainz Aja (odontóloga-actriz) y
David Farías (locutor-actor)

- 22:30 Recorrido por danzas folclóricas argentinas con la participación de los
grupos "Huayra Moyos", "Munay Danza" y Agrupación "Los Saldonios"
coordinados por el Prof. de danzas Sr. Julio Heredia. Integrante del claustro
No Docente de la Comunidad Odontológica. Con cierre de Taller de baile para
el público presente.

- 23.30 Obra de teatro "La Bocota de Laurita". Interpretada por la compañía
teatral "A Borbotones" integrada por Laura Sainz Aja (odontóloga-actriz) y
David Farías (locutor-actor)

- 00.30 a 02.00: Cierre musical:

Presentación de disco folclórico "Latidos de mi Pueblo" del cautautor y
compositor Alejandro Peralta acompañado por los músicos Mario Pereyra en
percusión y Matías Tolosa en guitarra. Integrantes del claustro No Docente de
la Comunidad Odontológica. Bailarines en escena.

Actuación de la Odoban. Banda de Cumbia Pop integrada por estudiantes de
la Facultad de Odontología.



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario

de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Actividades que se realizan durante toda la noche

- De 20:00 a 2.00 Visitas guiadas por alumnos de Odontología y de Cs. de la
Comunicación a los diferentes montajes del Museo Histórico de la Facultad
de Odontología. Entre los cuales se encuentra una reproducción de los
consultorios odontológicos en la Escuela de Odontología que funcionaba en
el Hospital de Clínicas durante el período de la Reforma Universitaria del
1918.

- De 20:00 a 2:00 Presencia de Food Trucks en Playa de Estacionamiento
(Frente Biblioteca y Museo Histórico)

De 20:00 a 2:00 hs Actividades interactivas y didácticas promoviendo la salud
bucal propuestas por la Ludoteca Especializada en Salud de la Facultad
integrada por docentes y odontólogos de la cátedra de Psicología Evolutiva
inaugurando el Espacio de expresión lúdico-educativo para niños "Aprender a
Sonreír".

De 20:00 a 2:00 Presencia de stand informativo sobre los servicios
asistenciales que ofrece la Facultad. Actividad articulada con Secretaría y
Prosecretaría Asistenciales y Secretarías de Extensión, de Egresados y
Estudiantil.

Directora Honoraria. Museo Histórico. Fac. de Odontología. UNC. Prof. Dra. Mirta
Spadiliero de Lutri

Coordinadoras de Museo y Gestión. Museo Histórico. Fac. de Odontología.
Facultad de Odontología UNC.: Támara Cortés. Cecilia Petrini. Ana Cecilia Díaz


